pelo Decreto nº 6.505/2008, c/c o art. 25, "caput", da Lei nº.
8.666/1993 e suas alterações. Ato de Inexigibilidade de Licitação em
03/10/2014. Paulo Machado. Gerente Executivo de Administração e
Logística. Ratificação em 03/10/2014. José Eduardo Castro. Diretor
Geral. Valor Total: R$ 21.883,50 (vinte e um mil oitocentos e oitenta
e três reais e cinquenta centavos). Contratado: Hernane Scorissa. CPF
n.º 337.169.118-79.

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA

ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 22/2014

[...]

TIPO E NÚMERO - Termo Aditivo Nº 045/2014
Processo: PE: 1744/2010
Partes: Companhia Docas do Espírito Santo - "CODESA" e
ISH TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato nº 98/2010 a partir de
31 de agosto de 2014, tal como seu reajuste no percentual de
7,045%.
Valor: R$ 14.414,45 (quatorze mil quatrocentos e quatorze reais e
quarenta e cinco centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Assinam: Clovis Lascosque (Diretor Presidente da CODESA);
Raul Moura de Sá (Diretor de Administração e Finanças), e Rodrigo
Volk Erienne Dessaune (Representante legal da contratada)
Data da Assinatura:

[...]

Espécie: Con-
trato DP/52.2014 datado de 09/10/2014. Objeto: Prestação dos ser-
viços de realização de exames radiográficos, com laudo médico aos
empregados da CODESP, pelo prazo de 12 (doze) meses, junto a
CLÍNICA MED RAD LTDA., no valor global de R$ 25.693,50 (vinte
e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).
Rubrica Contábil: PDG da CODESP. Signatários: Sr. Angelino Ca-
puto e Oliveira, Diretor-Presidente da CODESP e Sr. José Carlos
Clemente, Sócio Diretor da Contratada.